

PLANILHA ORÇAMENTARIA						
CONTRATANTE	PREFEITURA MUNICIPAL DE NERÓPOLIS -GO					
LOCAL	RIO MACAÚBA					
CIDADE	MUNICÍPIO DE NERÓPOLIS GO					
OBRA:	CONSTRUÇÃO DE ALAS PARA PONTES					
ENDEREÇO:	ZONA RURAL					
REFERÊNCIA 01	REFERÊNCIA : TABELA GOINFRA - ABRIL/2024- DESONERADA	TABELA GOINFRA - ABRIL/2024- DESONERADA	DATA : 22 de Outubro de 2029			
REFERÊNCIA 02:	REFERÊNCIA : TABELA SINAPI - MAIO/2024- DESONERADA	TABELA SINAPI - MAIO/2024- DESONERADA				
CÓDIGO	FONTE	Serviço	Unid	Quantidade	Preço unitário Total	Preço total Geral item
PONTE 01						
SERVICOS PRELIMINARES						
21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 - AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	4,50	250,00	R\$ 1.125,00
21602	GOINFRA	EPI/PGR/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	20,00	22,60	R\$ 452,00
COMPOSIÇÃO 01		CANTINA (OBRAS CIVIS)	UD	60,00	19,00	R\$ 1.140,00
93415	SINAPI	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO, AF. 03/2016	CHP	150,00	15,35	R\$ 2.302,50
30114	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UD	1,00	361,03	R\$ 361,03
30116	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UD	1,00	361,03	R\$ 361,03
30110	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	TKM	164,80	0,65	R\$ 107,12
TOTAL PARCIAL						R\$ 2.717,00
2 ADMINISTRACAO						
250101		ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	80,00	50,00	R\$ 4.000,00
250102		MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	80,00	25,00	R\$ 2.000,00
TOTAL PARCIAL						R\$ 6.000,00
16 ALAS						
ED-49655	SEINFRA	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO A BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	dm3	5,00	394,08	R\$ 1.970,40
92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, AF. 09/2020	m2	26,40	234,88	R\$ 6.200,83
45155	AGETOP RODOVIARIA	AÇO CASO/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	KG	213,30	11,88	R\$ 2.534,00
103672	SINAPI	CONCRETAGEM, FCK 30 MPa, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF. 01/2024	M3	5,00	887,32	R\$ 4.436,60
60801	GOINFRA	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	M3	5,00	41,98	R\$ 209,90
TOTAL PARCIAL						R\$ 15.351,74
PONTE 02						
SERVICOS PRELIMINARES						
21301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 - AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m2	4,50	250,00	R\$ 1.125,00
21602	GOINFRA	EPI/PGR/PCMSO/EXAMES/TREINAMENTOS/VISITAS - ÁREAS EDIFICADAS/COBERTAS/FECHADAS	m2	20,00	22,60	R\$ 452,00
COMPOSIÇÃO 01		CANTINA (OBRAS CIVIS)	UD	80,00	19,00	R\$ 1.520,00
93415	SINAPI	GERADOR PORTÁTIL MONOFÁSICO, POTÊNCIA 5500 VA, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA DO MOTOR 13 CV - CHP DIURNO, AF. 03/2016	CHP	200,00	15,35	R\$ 3.070,00
30114	GOINFRA	MOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UD	1,00	361,03	R\$ 361,03
30116	GOINFRA	DESMOBILIZAÇÃO DO CANTEIRO DE OBRAS - INCLUSIVE CARGA E DESCARGA E A HORA IMPRODUTIVA DO CAMINHÃO - (EXCLUSO O TRANSPORTE)	UD	1,00	361,03	R\$ 361,03
30110	GOINFRA	TRANSPORTE DE MATERIAIS/EQUIPAMENTOS/OUTROS (INCLUSIVE OS DA MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO) - CAMINHÃO CARROCERIA MADEIRA 15 T (INCLUSO NO VALOR O RETORNO)	TKM	164,80	0,65	R\$ 107,12
TOTAL PARCIAL						R\$ 3.097,00
2 ADMINISTRACAO						
250101		ENGENHEIRO - (OBRAS CIVIS)	H	80,00	50,00	R\$ 4.000,00
250102		MESTRE DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	H	80,00	25,00	R\$ 2.000,00
TOTAL PARCIAL						R\$ 6.000,00
16 ALAS						
ED-49655	SEINFRA	ANCORAGEM DE BARRAS DE AÇO COM CHUMBADOR QUÍMICO A BASE DE RESINA POLIÉSTER, EXCLUSIVE FORNECIMENTO DE BARRA	dm3	5,00	394,08	R\$ 1.970,40
92264	SINAPI	FABRICAÇÃO DE FORMA PARA PILARES E ESTRUTURAS SIMILARES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, E = 18 MM, AF. 09/2020	m2	56,00	234,88	R\$ 13.153,28
45155	AGETOP RODOVIARIA	AÇO CASO/60 AQUISIÇÃO, ARMAÇÃO E COLOCAÇÃO (INCLUSO PERDAS)	KG	542,76	11,88	R\$ 6.447,99
103672	SINAPI	CONCRETAGEM, FCK 30 MPa, COM USO DE JERICA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO AF. 01/2024	M3	9,00	887,32	R\$ 7.985,88
60801	GOINFRA	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO CONCRETO - (OBRAS CIVIS)	M3	9,00	41,98	R\$ 377,82
TOTAL PARCIAL						R\$ 29.935,37
TOTAL PARCIAL GERAL						R\$ 63.101,10
BDI 25,75%						R\$ 16.248,53
TOTAL GERAL COM BDI						R\$ 79.349,64



GUILHERME RODRIGUES DE BRITO
ENGENHEIRO CIVIL PROJETISTA
CREA: 1014048176-DGO



CREA 1014048176-DGO
ENGENHEIRO CIVIL
Guilherme Rodrigues de Brito